Ex quadam multitudiẽ copiosa, Primam facit certitudine gaudiosa, fructus virtutis plenitudine gloriosa, tum & possessio. (Repleti sumus) Secundam facit spes futurorum & affectio. (Exultauimus) Tertiã facit deos præmiorũ & adeptio. (Delectati sumus) Delectatur. n. iustus virtute possidens, delectatur contemplatiuus spe futurũ residens, delectat beatitudinem in cœlo præsidens. Vis meritorũ facit ditari. (Repleti sumus) Spes futurorum facit lætari. (Exultauimus) Lux præmiorum facit beari. (Delectati sumus) Dico ergo, qd qdã delectatio, qd con surgit ex virtutũ obiecta multitudine. (Repleti inquit sumus mane misericordia tua.) Mane. n. signat tps vitæ, sicut sero signat vitam futuram, quia. s. iusti in isto mundo, in vita præsentia Dei misericordia replentur, in quã virtutibus cumulantur. (Repleti inquit sumus) Cor enim humanum tantæ est capacitatis, quod nullo perfecte repletur nisi Deo, in nullo perfecte delectantur, nisi in Deo. Deus autẽ si in corde nostro habitauerit, ipsum suum certo cunctis virtutibus perficiet, & replebit. Sicut enim lux Solis in domum, in quam intrare solet, nõ solum sui præsentia, imò et infinitis radijs ipsam replet, sic Deus & Dei gratia si in mentem nostrã venerit, radijs virtutum omnium hanc replebit. Eccl. 39. Reple Syon inenarrabilibus virtutibus tuis. Ista est

proculdubio maxima delectatio, quæ omne delectamentũ faciebat in ore, sicut dicit Sap. 16. quia pro certo iste omnem complacentiam generabit in corde. Et sic notabo, quod iusti replentur & delectantur in virtutibus, quia videlicet

Delectatur sapientia studiosos, Ecce ergo quomodo diligentia curiosos, iusti diuersimodè pntia, seu reuerentia timorosos, de delectantur. Adhærentia amorosos, Dicam igitur, qd contemplatio luminosos, quidã delectatur in sapientia exultatio gaudiosos.

studiosa, quia sicut dicit Sap. 8. Immortalis est sapientia, & in amicitia illius delectatio bona. Et iõ Sap. 6. Cõsultit scriptura sic. Ergo delectamini in sedibus. & sceptra ppetuis o Reges seculi, diligite sapientiã. i. primò delectamini in sapientia. Itẽ quã delectant in diligentia curiosa seu obsequiosa. Eccl. 26. Gratia mulieris sedula delectabit virum suum. Mulier. n. sedula est diligentia seu obedientia, quæ. s. virũ suũ. i. suũ possessorẽ delectat. Itẽ quã delectant in reuerentia timorosa. Eccl. 1. Timor dñi delectabit cor. Item quidã delectant in adhærentia amorosa, qui. s. Deo & proximo charitatiuè adhærent, & cũ ipso loqui per orationẽ, & laudem amant. Psa. Iucundum sit ei eloquium meũ, ego verò delectabor in dño. Et Prou. 15. In amore eius delectare iugiter. Itẽ quã delectantur in cõtẽplatione luminosa, quia. s. cõtempnari Deũ & operũ suorũ mirabilia, maxima est delectatio. De Deo. n. dicit in Psa. Memor fui Dei, & delectatus sum. De operibus et eius dicit in Psa. Delectasti me dñe in factura tua, & in operibus manuum tuarum exulta bo. Itẽ quã delectantur in exultatione in Deũ, & in gaurum actione, de quo i Psa. dicit. Exultent iusti in conspectu Dei, & delectentur in lætitiã. Ecce ergo quomodo repleti sunt virtutibus. Ista est igitur quædam delectatio, qd cõsurgit ex virtutũ operatione multa. Repleti sumus (inquit) mane misericordia tua. Psa. Replebimur i bonis domus tuæ. sequitur ibidẽ. Exitus matutini & vespere delectabis. Secũdo dico, qd est quædam iustorũ delectatio, qd cõsurgit ex futurorũ sperata certitudine, quæ ostenditur cum dicit. (Exultauimus) Spes. n. certa futurorum bonorum, est hominum maxima delectatio, & summa & gaudiosa. exultatio, in tñ qd aliquæ sunt regiones, in quibus tanta est spes future vitæ, qd in mortibus amicorum magis exultat qd plorat. Sicut est apud Indos sũ Odorigum & Valerium Maximũ lib. 2. c. 40. sicut est fuit apud Gallos sũ Pomponium, quibus fuit mos, qd amici viuentes in ignibus amicorum mortuorum (corporã. n. eorum loco sepulture cremabantur) se iniiciebat gaudentes, tanqũ vna victuri cũ eis. De Thracibus et dicit, qd apud eos lætabunda erãt funera, luctuosa aut puerperia, dũ aiãm putent non mori, sed trãfire. Ad quod etiam vñ nos informare natura, quia. s. quidã sunt aialia, quæ moriendo cantare & exultare dicuntur, quod de Cygno aue dicit, cuius exemplum ponã fatis extraneum. Est. n. mons in Aethiopia sicut ponitur in lib. de Natura locorum, in cuius cacumine sunt aliqui adamantes, qui carnes humanas attrahunt, & hominem quamuis ligatum suis vinculis ferreis, statim quasi saluum violenter ridendo ad se rapiunt, atq; præmunt. Est igitur signum in illo monte, vltra quod nullus audeat transire, simplices verò crediderunt in monte illo esse Paradisum Terrestrem, ego verò manis credo fieri per violentiam adamãtis, quocunq; tñ modo fiat, huic monti comparabo Paradisum cœlestẽ, cuius est tanta vis attractiua, qd qui bene considerat illã vitã, nullis impediatur vinculis corporis vel cuiuscunq; tpaalis amoris, quin in spe illius taliter delectabitur, quod ridẽdo & exultando illuc cordialiter attrahetur. Si. n. vultur vltra mare sentit exercitum, & odorẽ cadauerum, multo fortius vltra vitã istam debemus sentire illũ odorẽ suauissimũ Paradisi, & in eo, sup oia delectari, quia sicut dicit Prou. 27. Vn guento & varijs odoribus delectabitur cor. Vñ Esa. 58. Delectaberis inquit super dño, & sustollam te super altitudinẽ terræ, & cibabo te hæreditate patris tui Iac. Loquit. n. de futuro, quia spes est de rebus futuris, non præsentibus. Exultauimus ergo, supple in spe futurorũ. vnde Act. 2. Delectatũ est cor meũ, & exultauit lingua mea, in sup & caro mea requiescet in spe. Patet ergo, qd est quã iustorũ delectatio, quæ cõsurgit ex futurorũ sperata certitudine. (Exultauimus inquit) Tertio dico, qd inuenit quã iustorũ delectatio, qd cõsurgit ex præmiorũ beata plenitudine, & hoc ostendit, cũ dicitur.